
2021年「成人の日」をお迎えの 

お嬢様・ご子息様、ご家族様 

ご成人おめでとうございます。 
 

２０２１年成人の日をお迎えになりました新成人の皆さま誠におめでとうございます。 

また、ご家族様におかれましてはこの日を無事お迎えになりましたこと心よりお喜び申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染症の拡大を抑制する為に、自治体によっては成人式典の開催中止やオンライン配信などによる様式変更が講

じられる中での一生に一度の新成人を祝う日を例年通り迎えることができませんでしたこと新成人となられた皆さまはじめ、ご家族様へは

心痛の思いでいっぱいでございます。 

 

新型コロナウィルス感染症により亡くなられた方へ心よりお悔やみ申し上げますのとともに、今日も罹患され治療をされておられます方へ

早期のご快復を心よりお祈り申し上げております。 

また、医療従事者の方はじめこの新型コロナウィルス感染症との闘いを支えてくださっておりますすべての皆様に深く感謝を申し上げます。 

 

成人の日をお迎えになった皆さまにおかれましては、 

ご家族の皆さまの深い愛情と祝福を受け希望に満ちた成人の日を迎えられたことと存じます。 

また、ご家族様におかれましては、幼い頃はご家族様の背中で泣いてばかりおられたお嬢様・ご子息様が立派に

成長をされ早くも成人の日、二十歳を迎えられたその時の速さに驚くと共に感慨深い思いでいっぱいの一日でお

られることと祝福の念とあわせまして我が子への想いが重なる思いでいっぱいでございます。 

ご家族様もさぞお喜びのこととお察し申し上げます。 

 

人との物理的な距離やさまざまなイベント開催の在り方など社会変容が求められる中、今日この日無事に成人

の日をお迎えになられました新成人のお嬢様・ご子息様へは、深く温かい愛情を持って守りお育てになってこられ

ましたご家族様へ感謝をし、これからの一日一日を大切にお過ごしいただけますこととあわせまして皆さまのご健康

とご健勝を深くお祈り申し上げます。 

 

総務省統計局の 2020年 12月の発表によりますと、 

2021年 1月 1日現在で丑(うし)年生まれの人口は 1066万人（男性 517万人・女性 549万人）、新成人の人口は 124万人

（男性 64万人・女性 60万人）。新成人の人口は前年と比べて 2万人の減少となり、総人口に対し新成人が占める割合は

11年連続で１％を下回っております。 

 

小野写真館グループ 二十歳振袖館 Azでは、 

［世界に笑顔、幸せ、感動を連鎖させる］を企業理念とし、新卒・中途採用、経験者・未経験者問わず、豊かな心と高い技術

の育成に力を注ぎ、未来の日本をより良くする為に、 

まずは、私たちが商品・サービス・役務の提供を通じて皆様にこの理念の具現化を約束し、個とチームの成長を促し、社会に貢

献する豊かな心と高い志を持つ信念に満ち溢れた企業風土を創り出し、より良い環境でより良い若い力を育成し、より豊かさ溢

れる社会環境を創る力で世界を変えていくことを目指しております。 

 

昭和・平成・令和と時代が移り変わっても豊かな社会と豊かな感情は変わらずに大切なものであり、今日「成人の日」をお迎えに

なった若い力に「笑顔」「幸せ」「感動」を連鎖させ、その大切なものを受け継いでいく喜びを伝え続けて参ります。 

 

2021年 1月吉日 

株 式 会 社 小 野 写 真 館 

 

二十歳振袖館 Az スタッフ一同 

 

https://ono-group.jp/
https://ono-group.jp/
https://az-hitachinaka.com/
https://ono-group.jp/
https://az-hitachinaka.com/
https://az-hitachinaka.com/

